ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS EaD – 2023/2

1/1

O Diretor Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento

Regional do Espírito Santo – SENAI-DR/ES, no uso de suas atribuições, torna público que,

no período de 14 de agosto de 2023 até 03 (três) dias antes da data de início dos cursos,

estará aberto o Processo de Matrícula para os Cursos Técnicos de Nível Médio na

modalidade à Distância, com encontros presenciais representando aproximadamente 20%

da carga horária total do curso, que serão ofertados em suas Unidades de Ensino/ Polo de

Ensino, com início das aulas previsto para o dia 02 de outubro de 2023, para retificação dos

item 1 “Do quadro de vagas, duração e turnos de encontros presenciais” e do item 2 “ da carga

horária dos cursos, horários de funcionamento e endereço da unidade/polo de ensino”.

ONDE SE LÊ:

1. Do quadro de vagas, duração e turnos de encontros presenciais

SENAI Vitória

Técnico em
Cibersistemas para
Automação

24
meses

50 - - 50 sábado

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas

24
meses

50 - - 50 sábado

Técnico em
Manutenção e
Suporte em
Informática

24
meses

50 - - 50 sábado

Técnico em Internet
das Coisas IoT

24
meses

50 - - 50 sábado

TOTAL DE VAGAS   350 0 650 1000

LEIA-SE:

1. Do quadro de vagas, duração e turnos de encontros presenciais

SENAI Vitória
Técnico em
Cibersistemas para
Automação

24
meses

50 - - 50 sábado

 ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS EaD – 2023/2

2/1

Técnico em
Manutenção e
Suporte em
Informática

24
meses

50 - - 50 sábado

Técnico em Internet
das Coisas IoT

24
meses

50 - - 50 sábado

TOTAL DE VAGAS   300 0 650 950

ONDE SE LÊ:

2.  Da carga horária dos cursos, horários de funcionamento e endereço da unidade/polo

de ensino.

SENAI Vitória
Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, 2235, Bento Ferreira,
Vitória/ES.
CEP 29050-625
Tel.: (27) 3334-5201 / 5202

Técnico em Cibersistemas
para Automação

1380 horas

Matutino: 09h às 13h
Sábado

Técnico em Internet das
Coisas IoT

1380 horas

Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática

1280 horas

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas

1280 horas

LEIA-SE:

2.  Da carga horária dos cursos, horários de funcionamento e endereço da unidade/polo

de ensino

SENAI Vitória
Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, 2235, Bento Ferreira,
Vitória/ES.
CEP 29050-625
Tel.: (27) 3334-5201 / 5202

Técnico em Cibersistemas
para Automação

1380 horas

Matutino: 09h às 13h
Sábado

Técnico em Internet das
Coisas IoT

1380 horas

Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática

1280 horas

 ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS EaD – 2023/2

3/1

Vitória/ES, 14 de agosto de 2023.

Roberto Campos de Lima
Diretor Regional

SENAI-ES

		2023-08-11T17:13:30-0300